

KİTAP İNCELEME

Atatürk'ü Doğru Anlamak
Sezgin KIZILÇELİK

Sinan Olkun¹

¹ Yard Doç Dr. Abant İzzet Baysal Üniversitesi

Sezgin Kızılçelik tarafından kaleme alınan ve Anı Yayıncılık tarafından yayınlanan “Atatürk'ü Doğru Anlamak” adlı kitap geçmişten günümüze olagelen olaylar ve olgular ışığında Atatürkçülük'ü enine boyuna yeniden yorumluyor.

Kitap anahatları ile 7 bölümden oluşuyor. İlk bölümde Atatürk ve Atatürkçülük'ün doğduğu geliştiği dönemin panoramik bir resmi çıkarılıyor. İkinci bölümde küreselleşme ve Avrupa Birliği gibi günümüzü çok etkileyen iki olgunun geçmişteki benzerlerine göndermeler yapılarak şifreleri çözülmeye çalışılıyor. Üçüncü bölüm daha çok Türkiye'yi ilgilendiren görece mikro olayların geçmişten günümüze aldıkları biçimler belgeleriyle tartışılıyor. Dördüncü bölümde ise dünyada olup biten bu olaylara karşı Türkiye'den yükselen hatta yükselmesi gereken sesler dillendiriliyor. Beşinci bölümde, Cumhuriyet'in ilk yıllarında da önemli kazanımlara zemin sağlayan bir ekonomik model önerisini ele almıyor. Model tıpkı Cumhuriyet'in ilk yıllarında olduğu gibi borç almayan, kendi kendine yeten, kendi yağı ile kavruan bir Türkiye portresi çiziyor. Osmanlı İmparatorluğu'nun son yılları ile günümüz Türkiye'sinin benzerliklerinden yola çıkarak modelin dayandığı ekonomik ve siyasi dayanaklar temellendiriliyor. Altıncı bölümde ise yine geçmişten günümüze olagelen olayları bir zincirin halkaları gibi birbirine ekleyerek Türkiye'nin önerilen modeli ile dünya konjonktüründeki yerini çiziyor. Yazar 7. bölümde ise sonsözünü söylüyor ve mazlum milletlere birlik çağrısını seslendiriyor.

Her bölümde yazar önce bir iddia ortaya atıyor. Böylece okuyucu ne geleceği hakkında bir fikre sahip oluyor. Daha sonra bu iddiasına tarihsel deliller getirerek ve onu enine boyuna tartışarak sağlamlaştırmaya hatta kanıtlamaya çalışıyor. Tarihsel olaylara, özellikle yakın tarihimize ilgi duyan, görüneni ya da gösterileni değil perde arkasını merak edenlere, tarihsel olaylara ekonomik ve sosyal pencereden bakmayı isteyenlere önerebileceğim içeriği zengin bir kitap.

Kızılçelik, S. (2003). Atatürk'ü Doğru Anlamak. Ankara: Anı Yayıncılık.